



***Azienda Gestione Edifici Comunali***  
**DEL COMUNE DI VERONA**

***AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GIARDINAGGIO  
DA SVOLGERE IN IMMOBILI IN GESTIONE AD A.G.E.C.  
NEL COMUNE DI VERONA  
TRIENNIO 2019-2021***

**CME COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Verona, 30.10.2018

FABBRICATO N°

VARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - COMPLESSIVO										
CODICE PREZZO	DESCRIZIONE	QUANTITA'	U.M.	PREZZO UNITARIO	COSTO ANNUALE	COSTO 3 ANNI	RINNOVO 1 ANNO	PROROGA 6 MESI	COSTO COMPLESSIVO APPALTO	3,00
<b>SERVIZI</b>										
10010. 03.	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI (2014 - 2017) LIVELLO "B" AREA 1	12,00	h	€ 32,54	€ 390,48	€ 1.171,44	€ 390,48	€ 195,24	€ 1.757,16	
10010. 04.	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI (2014 - 2017) LIVELLO "C" AREA 2	11,50	h	€ 31,21	€ 358,92	€ 1.076,75	€ 358,92	€ 179,46	€ 1.615,12	
10010. 05.	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI (2014 - 2017) LIVELLO "D" AREA 2	248,50	h	€ 30,18	€ 7.499,73	€ 22.499,19	€ 7.499,73	€ 3.749,87	€ 33.748,79	
10010. 06.	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI (2014 - 2017) LIVELLO "E" AREA 3	312,00	h	€ 27,54	€ 8.592,48	€ 25.777,44	€ 8.592,48	€ 4.296,24	€ 38.666,16	
15010. 021.	Ammendanti, terre, terricciati. Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con pH neutro.	1,00	mc	€ 72,74	€ 72,74	€ 218,22	€ 72,74	€ 36,37	€ 327,33	
15010. 022.	Ammendanti, terre, terricciati. Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con pH neutro in sacchi da 70/80 l.	4,00	cad.	€ 10,00	€ 40,00	€ 120,00	€ 40,00	€ 20,00	€ 180,00	
15020. 011.	Ammendanti, terre, terricciati. Terra di coltivo, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi, per riporti di modeste quantità (sino a 10 mc.) in area verde.	6,50	kg	€ 7,22	€ 46,93	€ 140,79	€ 46,93	€ 23,47	€ 211,19	
15030. 191.	Materiali ed accessori. Cassa - fioriera "millerighe" in resina - dimensione cm 80 X 35.	2,00	cad.	€ 67,80	€ 135,60	€ 406,80	€ 135,60	€ 67,80	€ 610,20	
15061. 131.	Osmanths fragrans sin. Olea fragrans.	12,00	cad.	€ 16,30	€ 195,60	€ 586,80	€ 195,60	€ 97,80	€ 880,20	
15080. 5512.	Taxus baccata.	2,00	cad.	€ 81,30	€ 162,60	€ 487,80	€ 162,60	€ 81,30	€ 731,70	
15100. 403.	Irrigazione: irrigatori / microirrigazione. Irrigatore statico a scomparsa gittata da 0,5 a 5 m, pressione esercizio 1-2,5 bar. Corpo il plastica ad alta resistenza, molla di richiamo in acciaio inossidabile. Attacco 1/2" femmina. Con valvola di ritegno e regolatore di pressione incorporato altezza di sollevamento 15 cm.	4,00	cad.	€ 17,37	€ 69,48	€ 208,44	€ 69,48	€ 34,74	€ 312,66	
15100. 420.	Irrigazione: irrigatori / microirrigazione. Irrigatore dinamico con gittate medio-corte: gittata 3-10 m, pressione esercizio 1,7-3,8 bar. Altezza di sollevamento 10 cm attacco 1/2".	21,00	cad.	€ 15,11	€ 317,31	€ 951,93	€ 317,31	€ 158,66	€ 1.427,90	
15100. 515.	Irrigazione: programmatori elettronici-centraline. Programmatore elettronico, alimentazione 230VCA-50Hz 8 stazioni implementabile a 48. Possibilità di programmazione teleassistita. Triplo programma 8 partenze al giorno per programma -Tempi regolabili da 1 a 12 h - Ciclo variabile da 1 a 7 giorni, pari/dispari - Water budget 0-200%. Programma di soccorso - Programma test - Partenza ritardata delle stazioni programmabile da 0 a 99 - Comando pompa. Trasformatore interno - Max 3 elettrovalvole per settore - Batteria ricaricabile in Ni-MH - Sportello di protezione a 16 settori.	1,00	cad.	€ 561,74	€ 561,74	€ 1.685,22	€ 561,74	€ 280,87	€ 2.527,83	
15100. 602.	Irrigazione: accessori vari. Sensore pioggia per sistemi a V220/24, interruzione immediata in caso di pioggia. Regolazione del livello di intervento.	1,00	cad.	€ 79,35	€ 79,35	€ 238,05	€ 79,35	€ 39,68	€ 357,08	
15100. 720.	Irrigazione: elettrovalvole / valvole. Elettrovalvole per sistemi a batteria 9V, in linea. EV in linea diam. 3/4" FF.	1,00	cad.	€ 73,05	€ 73,05	€ 219,15	€ 73,05	€ 36,53	€ 328,73	

15150. 011.	Oneri di discarica. Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di: materiali inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi.	0,62	t	€ 13,92	€ 8,63	€ 25,89	€ 8,63	€ 4,32	€ 38,84		
15150. 012.	Oneri di discarica. Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di: materiali inerti provenienti da legna di scarto.	3,40	t	€ 31,63	€ 107,54	€ 322,63	€ 107,54	€ 53,77	€ 483,94		
15150. 013.	Oneri di discarica. Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di: rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia).	27,80	t	€ 75,90	€ 2.110,02	€ 6.330,06	€ 2.110,02	€ 1.055,01	€ 9.495,09		
20010. 042.	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforma con sollevamento fino a 20 m.	20,00	ora	€ 89,39	€ 1.787,80	€ 5.363,40	€ 1.787,80	€ 893,90	€ 8.045,10		
25110. 08.	Valvole elettriche a: 3/4". Provvista e posa in opera di elettrovalvola a membrana, normalmente chiusa, per comando elettrico in 24 V., corpo in resina sintetica, viteria e molla di richiamo in acciaio inossidabile, PE 10, per pressione di esercizio di 0,7÷10,5 Kg/cmq, regolazione manuale del flusso, apertura manuale, possibilità di manutenzione completa senza smontare la valvola dalla rete idrica. Solenoide in 24V. - 50/60 Hz. Compreso: il tracciamento e lo scavo di trincea per l'alloggiamento; l'intercettazione della rete idrica; la regolazione del fondo dello scavo ed ogni altro accorgimento per assicurare un perfetto equilibrio statico; l'installazione della valvola; l'allacciamento alla rete idrica; il collegamento elettrico; il collaudo. Attacco alla rete: diametro 3/4" M/F - Campo di portata: 19 ÷ 57 l/m".	1,00	cad.	€ 79,59	€ 79,59	€ 238,77	€ 79,59	€ 39,80	€ 358,16		
30010. 010.	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.	10414,05	mq	€ 0,43	€ 4.478,04	€ 13.434,12	€ 4.478,04	€ 2.239,02	€ 20.151,19		
30010. 011.	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino da 300 a 500 mq; prezzo per intervento.	15235,00	mq	€ 0,27	€ 4.113,45	€ 12.340,35	€ 4.113,45	€ 2.056,73	€ 18.510,53		
30010. 012.	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento.	182735,54	mq	€ 0,12	€ 21.928,26	€ 65.784,79	€ 21.928,26	€ 10.964,13	€ 98.677,19		
30010. 013.	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino da 200 a 5000 mq; prezzo per intervento.	83947,10	mq	€ 0,09	€ 7.555,24	€ 22.665,72	€ 7.555,24	€ 3.777,62	€ 33.998,58		
30010. 014.	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento.	41568,00	mq	€ 0,07	€ 2.909,76	€ 8.729,28	€ 2.909,76	€ 1.454,88	€ 13.093,92		
30010. 061.	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per interventi per singole superfici fino a 300 mq.	6347,00	mq	€ 0,40	€ 2.538,80	€ 7.616,40	€ 2.538,80	€ 1.269,40	€ 11.424,60		
30010. 062.	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per interventi per singole superfici fino da 300 a 500 mq.	632,00	mq	€ 0,26	€ 164,32	€ 492,96	€ 164,32	€ 82,16	€ 739,44		

30010. 063.	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per interventi per singole superfici fino da 500 a 2000 mq.	5529,00	mq	€ 0,11	€ 608,19	€ 1.824,57	€ 608,19	€ 304,10	€ 2.736,86		
30020. 010.	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m.	793,00	ml	€ 2,64	€ 2.093,52	€ 6.280,56	€ 2.093,52	€ 1.046,76	€ 9.420,84		
30020. 011.	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m.	917,00	ml	€ 8,12	€ 7.446,04	€ 22.338,12	€ 7.446,04	€ 3.723,02	€ 33.507,18		
30020. 012.	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 3,5 m, larghezza media 1,0 m.	65,50	ml	€ 10,94	€ 716,57	€ 2.149,71	€ 716,57	€ 358,29	€ 3.224,57		
30020. 013.	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 6 m, larghezza media 1,5 m.	18,00	ml	€ 16,82	€ 302,76	€ 908,28	€ 302,76	€ 151,38	€ 1.362,42		
30020. 015.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m.	59,00	cad.	€ 4,07	€ 240,13	€ 720,39	€ 240,13	€ 120,07	€ 1.080,59		
30020. 016.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m.	418,00	cad.	€ 8,47	€ 3.540,46	€ 10.621,38	€ 3.540,46	€ 1.770,23	€ 15.932,07		
30020. 017.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m.	384,50	cad.	€ 15,24	€ 5.859,78	€ 17.579,34	€ 5.859,78	€ 2.929,89	€ 26.369,01		
30020. 020.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie, altezza fino a 1,0 m.	8,00	mq	€ 2,72	€ 21,76	€ 65,28	€ 21,76	€ 10,88	€ 97,92		
30020. 021.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie, altezza da 1,0 a 1,5 m.	89,00	mq	€ 6,11	€ 543,79	€ 1.631,37	€ 543,79	€ 271,90	€ 2.447,06		

30020. 022.	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie, altezza da 1,5 a 2,5 m.	3,00	mq	€ 14,90	€ 44,70	€ 134,10	€ 44,70	€ 22,35	€ 201,15		
30030. 010.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m.	8,00	cad.	€ 127,37	€ 1.018,96	€ 3.056,88	€ 1.018,96	€ 509,48	€ 4.585,32		
30030. 011.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 12 m a 16 m.	11,00	cad.	€ 211,70	€ 2.328,70	€ 6.986,10	€ 2.328,70	€ 1.164,35	€ 10.479,15		
30030. 012.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m.	10,00	cad.	€ 363,63	€ 3.636,30	€ 10.908,90	€ 3.636,30	€ 1.818,15	€ 16.363,35		
30030. 013.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 m a 30 m.	1,00	cad.	€ 529,18	€ 529,18	€ 1.587,54	€ 529,18	€ 264,59	€ 2.381,31		
30030. 025.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m.	3,00	cad.	€ 78,16	€ 234,48	€ 703,44	€ 234,48	€ 117,24	€ 1.055,16		
30030. 027.	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m.	1,00	cad.	€ 213,50	€ 213,50	€ 640,50	€ 213,50	€ 106,75	€ 960,75		

30030. 040.	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m.	2,00	cad.	€ 181,96	€ 363,92	€ 1.091,76	€ 363,92	€ 181,96	€ 1.637,64		
30030. 041.	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m.	7,00	cad.	€ 327,17	€ 2.290,19	€ 6.870,57	€ 2.290,19	€ 1.145,10	€ 10.305,86		
30030. 045.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m.	51,00	cad.	€ 57,19	€ 2.916,69	€ 8.750,07	€ 2.916,69	€ 1.458,35	€ 13.125,11		
30030. 046.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 4 a 7 m.	37,00	cad.	€ 97,82	€ 3.619,34	€ 10.858,02	€ 3.619,34	€ 1.809,67	€ 16.287,03		
30030. 047.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 7 a 10 m.	6,00	cad.	€ 124,28	€ 745,68	€ 2.237,04	€ 745,68	€ 372,84	€ 3.355,56		
30030. 048.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 10 a 13 m.	3,00	cad.	€ 162,52	€ 487,56	€ 1.462,68	€ 487,56	€ 243,78	€ 2.194,02		
30030. 049.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 13 a 16 m.	1,00	cad.	€ 212,19	€ 212,19	€ 636,57	€ 212,19	€ 106,10	€ 954,86		
30030. 050.	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza oltre 16 m.	3,00	cad.	€ 351,01	€ 1.053,03	€ 3.159,09	€ 1.053,03	€ 526,52	€ 4.738,64		
30030. 055.	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari fino a 5 m di altezza.	23,00	cad.	€ 33,95	€ 780,85	€ 2.342,55	€ 780,85	€ 390,43	€ 3.513,83		
30030. 056.	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari da 5 a 12 m di altezza.	3,00	cad.	€ 73,33	€ 219,99	€ 659,97	€ 219,99	€ 110,00	€ 989,96		

30030. 058.	Potatura di allevamento o di produzione di esemplari arborei secondo la forma campione. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: intervento su piante di altezza compresa tra 2 m e 5 m.	1,00	cad.	€ 26,43	€ 26,43	€ 79,29	€ 26,43	€ 13,22	€ 118,94		
30030. 108.	Potatura di palma "Chamaerops humilis" a portamento cespuglioso, taglio delle foglie secondo indicazioni impartite dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza totale fino a 2 m.	3,00	cad.	€ 52,86	€ 158,58	€ 475,74	€ 158,58	€ 79,29	€ 713,61		
30030. 109.	Potatura di palma "Chamaerops humilis" a portamento cespuglioso, taglio delle foglie secondo indicazioni impartite dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza totale da 2 a 3 m.	7,00	cad.	€ 84,57	€ 591,99	€ 1.775,97	€ 591,99	€ 296,00	€ 2.663,96		
30030. 125.	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza fino a 6 m.	4,00	cad.	€ 82,67	€ 330,68	€ 992,04	€ 330,68	€ 165,34	€ 1.488,06		
30030. 126.	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 6 a 12 m.	4,00	cad.	€ 158,57	€ 634,28	€ 1.902,84	€ 634,28	€ 317,14	€ 2.854,26		
30030. 127.	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 12 a 16 m.	4,00	cad.	€ 281,09	€ 1.124,36	€ 3.373,08	€ 1.124,36	€ 562,18	€ 5.059,62		
30030. 128.	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 16 a 23 m.	9,00	cad.	€ 425,45	€ 3.829,05	€ 11.487,15	€ 3.829,05	€ 1.914,53	€ 17.230,73		
30030. 140.	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza fino a 6 m.	3,00	cad.	€ 50,68	€ 152,04	€ 456,12	€ 152,04	€ 76,02	€ 684,18		
30030. 142.	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 12 a 16 m.	1,00	cad.	€ 157,91	€ 157,91	€ 473,73	€ 157,91	€ 78,96	€ 710,60		
30030. 146.	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatatura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30 cm a 50 cm.	8,00	cad.	€ 89,17	€ 713,36	€ 2.140,08	€ 713,36	€ 356,68	€ 3.210,12		

30030. 147.	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 50 cm a 120 cm.	6,00	cad.	€ 156,54	€ 939,24	€ 2.817,72	€ 939,24	€ 469,62	€ 4.226,58		
					€ 117.103,64	€ 351.310,93	€ 117.103,64	€ 58.551,82	€ 526.966,39		
					€ 1,36	€ 0,07	€ 1,36	€ 1,18	€ 0,61		
<b>totale servizi</b>					<b>€ 117.105,00</b>	<b>€ 351.311,00</b>	<b>€ 117.105,00</b>	<b>€ 58.553,00</b>	<b>€ 526.969,00</b>		
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>											
Z.01.19.00	Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco/rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori.	43,00	ml	€ 1,16	€ 49,88	€ 149,64	€ 49,88	€ 24,94	€ 224,46		
Z.01.25.d	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m.	2,00	cad.	€ 12,51	€ 25,02	€ 75,06	€ 25,02	€ 12,51	€ 112,59		
Z.01.26.f	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m.	8,00	cad.	€ 15,63	€ 125,04	€ 375,12	€ 125,04	€ 62,52	€ 562,68		
Z.03.01.00	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.	2,00	h	€ 25,82	€ 51,64	€ 154,92	€ 51,64	€ 25,82	€ 232,38		
					€ 251,58	€ 754,74	€ 251,58	€ 125,79	€ 1.132,11		
					€ 0,42	€ 0,26	€ 0,42	€ 0,21	€ 0,89		
<b>totale oneri per la sicurezza</b>					<b>€ 252,00</b>	<b>€ 755,00</b>	<b>€ 252,00</b>	<b>€ 126,00</b>	<b>€ 1.133,00</b>		
<b>TOTALE APPALTO ARROTONDATO</b>					<b>€ 117.357,00</b>	<b>€ 352.066,00</b>	<b>€ 117.357,00</b>	<b>€ 58.679,00</b>	<b>€ 528.102,00</b>		